[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 28.08.2024                                                                                                         № 1390

О внесении изменений в постановление администрации округа от 29 мая 2023 года № 857 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в Усть-Кубинском муниципальном округе на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа от 21 февраля 2023 года № 322 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа», ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения в Усть-Кубинском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации округа от 29 мая 2023 года № 857 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в Усть-Кубинском муниципальном округе на 2023-2027 годы», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 598,0  тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Усть-Кубинского муниципального округа – 598,0 тыс. рублей;
Объем финансирования с разбивкой по годам:
[bookmark: _GoBack]2023 год – 275,5 тыс. руб.;
2024 год – 322,5 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.»

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые резуль-таты реализации му-ниципальной программы
	Реализация мероприятий программы позволит выйти за 2023-2027 годы на следующие показатели:
-участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета округа – 452 чел. (2023 г. – 90 чел., 2024 г. – 92 чел., 2025 г. – 90 чел., 2026 г. – 90 чел., 2027 г. – 90 чел.);
-доля услуг оказанных населению и работодателям в электронном виде 100%

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа
	                                                  И.В. Быков

Приложение 1
к постановлению администрации округа
от 28.08.2024 № 1390
«Приложение 1
 к муниципальной программе»
[bookmark: Par9123][bookmark: Par499]
Сведения о целевых показателях (индикаторах)  муниципальной программы
	 N
п/п
	Цель, задача, направленная
на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)

	Ед.
 измерения

	Значение целевого показателя (индикатора)

	2022
отчетное
	2023
план
	2024
план
	2025
план
	2026
план
	2027
план

	 1
	         2
	           3
	      4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: создание условий для привлечения к трудовой деятельности отдельных категорий граждан  направленных на обеспечение гарантий граждан на труд и социальную защиту от безработицы.

	1
	1.1. Реализовать потребности экономики в выполнении работ, носящих временный характер;
1.2. Предоставить несовершеннолетним гражданам возможность получения профессиональных навыков и материальной поддержки.
	Количество временно трудоустроенных  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и каникулярный период

	чел.
	97

	90
	92
	90
	90
	90

	2
	2.1. Оказывать услуги населению и работодателям в электронной  форме.
	Доля услуг оказанных населению и работодателям в электронной форме
	%
	99
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2
к постановлению администрации округа
от 28.08.2024 № 1390
«Приложение 4 к муниципальной программе»

Финансовое обеспечение реализации
 муниципальной программы за счет средств бюджета округа
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего за
2023-2027
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Итого по
муниципальной программе
	всего, в том числе
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	собственные доходы бюджета  округа
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель
администрация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	собственные доходы бюджета округа
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации округа
от 28.08.2024 № 1390
«Приложение 5 к муниципальной программе»

Финансовое обеспечение
муниципальной программы  в разрезе мероприятий
 за счет средств бюджета округа
	№ п/п
	Статус

	Наименование
основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель подпрограм-мы, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего
за 2023 - 2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа
	Содействие временной занятости  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и каникулярный период
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего,
в том числе
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	собственные доходы бюджета округа
	275,5
	322,5
	0
	0
	0
	598,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png